
 
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 

Proposta PDTD n.2017 5282 DEL 14.12.2017
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott.  Aldo Casadio 
 

 
 
OGGETTO: Incarichi provvisori  conferiti a Medici Specialisti Ambulatoriali interni Distretto di Guspini  
- Mese di  Novembre 2017 
 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore Sig.ra –Piras Maria Antonella

Il Responsabile del 
Procedimento 

Sig.ra –Piras Maria Antonella
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° ____ DEL  __/__/____

017 5282 DEL 14.12.2017 

STRUTTURA PROPONENTE:   :  Distretto Socio Sanitario Guspini  

conferiti a Medici Specialisti Ambulatoriali interni Distretto di Guspini  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Piras Maria Antonella 

 
Piras Maria Antonella 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [   ]                         NO [ X ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                         NO [  X ] 

 

Pagina  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____ DEL  __/__/____  

conferiti a Medici Specialisti Ambulatoriali interni Distretto di Guspini  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
4239

sanls0322
Font monospazio
15

sanls0322
Font monospazio
12

sanls0322
Font monospazio
2017



 
 
 

Pagina  2 di 4 

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI GUSPINI  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. 
Antonio Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 
di attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti 
dell’Azienda per la Tutela della Salute; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 341 del 16/05/2014 di nomina del dott. 
Aldo Casadio, Direttore del Distretto di Guspini; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli Specialisti 
Ambulatoriali Interni,Veterinari ed altre professionalità Sanitarie (Biologi, Chimici, Psicologi) 
Ambulatoriali del 17 dicembre 2015 ai sensi dell’art. 8  del D. L.VO 502/92 e successive 
modificazioni e integrazioni; 
 
ATTESO che nel  mese di Novembre 2017 nelle strutture del Distretto di Guspini sono 
stati conferiti gli incarichi di supplenza degli specialisti ambulatoriali elencati nel prospetto 
unito al presente atto per farne parte integrante come “allegato A ”; prospetto in cui 
risultano indicati per ciascun incarico i seguenti elementi: nominativo del medico sostituito, 
branca specialistica, motivo, periodo, ore assenza, sede di svolgimento dell’incarico, 
nominativo del sostituto incaricato, estremi della lettera di accettazione e di conferimento 
dell’incarico, compenso presuntivamente dovuto; 
 
ACCERTATO che le assenze dal servizio dei medici specialisti e la sostituzione degli 
stessi è avvenuta con l’osservanza delle disposizioni contenute  nella su richiamata 
normativa contrattuale; 
 
ACCERTATO  altresì, che i medici specialisti sostituti indicati nell’elenco sono in possesso 
dei titoli richiesti dalla legge, non si trovano in alcuna delle posizioni di incompatibilità di cui 
all’articolo 25 del vigente Accordo Collettivo Nazionale e hanno accettato la supplenza;  
 
CONSIDERATO che occorre formalizzare gli incarichi di sostituzione elencati nel 
prospetto “allegato A” di cui sopra; 
 
PRESO ATTO che la spesa  è stata già impegnata per l’anno 2017 sul conto sotto 
elencato; 
ATTESTATA la regolarità degli atti istruttori compiuti ed esprime parere favorevole di 
legittimità degli stessi in  ordine alla proposta sopra formulata; 
 



 
 
 

Pagina  3 di 4 

DETERMINA 
 

Di formalizzare , gli incarichi provvisori elencati nel prospetto “ Allegato A” di cui in 
premessa conferiti con lettera di incarico per ciascuno indicata; 
 
Di dare atto che gli incarichi stessi hanno durata pari all’assenza del titolare e cessano di 
diritto e con effetto immediato al suo rientro; 

 
DI dare atto  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 8.563.00 
è già registrato sul bilancio dell’esercizio 2017 e verrà finanziato come di seguito 
rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
ANNO DI 

ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORIZZAZIO

NE 

SUB 
NUM 

CONTO 

CENTR
O DI 

COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

UA06 uff. 
autorizzazioni 

di spesa 

2017 Servizio risorse 
umane     Aut 6 

Sub 
53 

A502020611 
“compensi per 

l’assistenza Medico 
Specialistica Interna“; 

 

 € 8.563.000 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Bilancio,al servizio Risorse Umane  
per gli adempimenti di competenza e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS – Sardegna.  
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI GUSPINI 
Dott. Aldo Casadio 

 
 



 
 
 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) ELENCO INCARICHI PROVVISORI DI SOSTITUZIONE SPECIALISTI AMBULATORIALI MESE DI NOVEMBRE 2017 

 
 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

  

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Sanluri dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 
 
Delegato ________________________________________ 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
15

sanls0322
Font monospazio
12

sanls0322
Font monospazio
2017

sanls0322
Font monospazio
30

sanls0322
Font monospazio
12

sanls0322
Font monospazio
2017


		2017-12-14T12:56:32+0100


		2017-12-14T13:22:46+0100


		2017-12-15T10:41:25+0100
	SACCHITELLA LUCIA




